АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2011 №  42
с.Лермонтовка

Об организации стимулирования

граждан в деятельности  добро-

вольной  пожарной охраны
          В целях улучшения положения с обеспечением пожарной безопасности на территории Лермонтовского сельского поселение, в соответствии с Федеральным законом 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», стимулирования граждан в деятельности добровольной пожарной охраны, администрация Лермонтовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. При  создании на территории поселения подразделения (дружин,
команд) добровольной пожарной охраны оказывать всестороннюю помощь в осуществлении их деятельности.

         2. Главному специалисту администрации (Самулина Г.Д.) предусмотреть в бюджете поселения средства на приобретение пожарной техники, инвентаря, оборудования, необходимого для осуществления деятельности добровольной пожарной охраны, обеспечение специальной одеждой и снаряжением, меры морального и материального стимулирования.

3. Передавать подразделениям добровольной пожарной охраны здания
(помещения), пожарную технику, инвентарь, оборудования, спецодежду и снаряжение на безвозмездной основе.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления, возложить на
заместителя главы администрации Королёва С.А.

         5. Опубликовать данное постановление в сборнике нормативно-правовых актов Лермонтовского сельского поселения.

И.о. Главы администрации                                                                 С.А.Королев